
  

 

  
 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore 

“E. FERMI” – “M.POLO” – “E. MONTALE” 

 Codice Ministeriale IMIS001005 C.F. 81005230081 

Indirizzo Amministrazione Finanza e Marketing - Costruzioni Ambiente e Territorio e Istituto Tecnico per il Turismo “E.Fermi” 

Ist. Prof.le Servizi Commerciali e Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale “M.Polo” 

Via Roma, 61 – Ventimiglia tel. 0184 351716  

Indirizzo Relazioni Internazionali per il Marketing e Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate “E. Montale” 

Via Cagliari – Bordighera  
www.fermipolomontale.edu.it  – e-mail: imis001005@istruzione.it  – pec:  imis001005@pec.istruzione.it 

 

CIRCOLARE N.  85                         A Tutti i Docenti 
Al Personale Ata 
Alla DSGA 
Al Sito Web 
All’Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione del Codice disciplinare e di comportamento.  

  

                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.lgs. 16.4.1994, n. 297;  

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTO il D.lgs. 150/2009, art.68;  

VISTO il D.P.R n. 62 del 16 aprile 2013;  

VISTO il D.M.525/2014;  

VISTO il D.lgs. 116/2016;  

VISTO il C.C.N.L. 2016/18;  

VISTA la delibera n. 75 del 24 ottobre 2013 della CIVIT; 

                                                              

                                                                                          DECRETA  

che siano pubblicati sul sito web istituzionale della scuola e su Amministrazione trasparente/regolamenti i 
seguenti atti:  

1. D.P.R n. 62 del 16 aprile 2013, concernente il Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici;  

2. Circolare Ministeriale n. 88 del 08.11.2010 contenente le indicazioni e istruzioni per l’applicazione al 

personale della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal Decreto Legislativo 27 
ottobre 2009, n. 150 con allegate le tabelle:   

“Tabella 1 C.M. 88 – Procedimento disciplinare per tutto il personale scolastico ai sensi del D.Lgs. 150/2009  

“Tabella 3 C.M. 88 – Personale docente: infrazioni, sanzioni disciplinari e sospensione cautelare  
3. Codice di comportamento del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca ai sensi dell'articolo 54 del 

D.Lgs. 165/01 e secondo le linee guida del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 7. D.Lgs. 116/2016 di modifica del 

D.Lgs 165/01; 

 

http://www.fermipolomontale.gov.it/
mailto:imis001005@istruzione.it
mailto:imis001005@pec.istruzione.it




 

 

4. Per il personale Docente: il codice disciplinare, recante l’indicazione delle infrazioni e relative sanzioni - dall’art. 

492 all’art. 501 del D. Lgs. 16.4.1994, n. 297;  

5. Per il personale ATA: il codice disciplinare, recante l’indicazione delle infrazioni e relative sanzioni – Titolo III 

del C.C.N.L. 2016-18;  

6. Per entrambe le categorie di personale: sanzioni disciplinari e le responsabilità dei dipendenti pubblici – dall’art. 

67 all’art. 73 del D. Lgs n. 150/2009. 

 

                                                                                                                                                                

Si coglie l’occasione per indirizzare tutto il personale sul sito alla sezione CODICE DISCIPLINARE con 

l’invito a una lettura attenta del Codice disciplinare, unitamente a tutti i riferimenti normativi collegati, e a 

rispettarne scrupolosamente le prescrizioni. Si ricorda, altresì, che la prestazione di lavoro, a qualsiasi titolo, 

nella scuola si configura come ruolo al servizio dello Stato e come tale impegna ciascun dipendente al buon 

andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione. 

   
  
 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Federica DI GAETANO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e firma autografa.  

  
 


